10. κάμψι χρίσθαι) Sequor libros, Ionicum hoc amplecos. Noster I. 187. τῆσι πύλησι ταύτησι μηδὲν χρίσθαι. *Eusebius Philosophus* in *Stobaci Serm.* XVI. p. 154. εἰδές τι τὰν αὐτοῖς χρίσθαι. Esse in *Plutarcho* ἔχοντο κάμψις καὶ πανυγχία T. II. p. 77. e. vere adscripsit St. Berglerus. Non addo, neque enim obscurum est, de Biante et Prieneis paria ferme a *Diogene Laertio* tradi lib. I. 83. WESS.

CAP. XXII. 7. ὡς ἦν πυθάνομαι, δι' οὐδὲν ἄλλο etc.)

Luxata haec et egregie prava doctissimo Reiskio, in cuius ad me litteris οὐδὲν μᾶλλον ἴγεντο ἢ διαλλογή. Namque Herodotum velle, tunc temporis quidem et protinus pacem inter Alyatten et Milesios haud coisse; nihilo tamen magis animalium reconciliationem deinde contigisse. Contra ea Fr. L. Abreschio Diluc. *Thucyd.* p. 672. copula deficere videatur, καὶ ὡς πυθάνομαι, ut in *Vallae Latinis*, aut ὡς τι ἦν πυθάνομαι. Sic certe mollius oratio labetur, nisi tu malueris maiore inciso ab anterioribus haec avellere. WESS. — Nodum in scirpo quaeiverunt doctissimi viri. In plano sunt omnia; nec ulla mutatione est opus. ὡς --- ἡ κάρυκε --- ἀπῆλθε ἵει τὰς Σαρδίς, δι' οὐδὲν ἄλλο ἐγένετο ἢ διαλ-

λαρνή, ὡς ἵνω πυθάνεται. Indicias solummodo in tempus aliquod pacisci Alyattes voluerat, nempe exactis induciis bellum instauraturus: nunc vero, postquam nuncius, quae Miletii viderat, ei renunciavit, illam ipsam obcaussam amicitiam et societatem cum Thrasyllo contractit. S.

*CAP. XXIII. [1. Περὶ πλανῶν] De Periandro plura infra, III. 48 seqq. et V. 92. Nunc paullo ante (cap. 20.) eo tantum consilio mentionem eius iniecissemus Scriptor noster videtur, quo sibi aditum pararet ad hanc de *Arione* fabulam, antiquitus celebratam, narrandam; cui fabulae etiam monumentum aliquod, quod Herodoti adhuc aetate visebatur, (cap. 24 extr.) fidem in vulgus faciebat. S.]*

*5. Ἀρίων τὸν Μεθυμανὸν etc.) Cui non dictus Hylas, inter delphinas Arion? [Virg. Ecl. VIII. 56, et Georg. III. 6.] Id monuisse satis erit, Dionem Chrysostomum Or. XXXVII. p. 455. haec Herodoti planissime expressisse; nec de dithyrambo, quod Galei editioni adpositum, [scil. ab *Arione* inventum esse,] dissentire Criticos veteres ad Pindari Olympion. XIII. 25. WESS. — De dithyrambo et poëtis dithyrambicis, praeter viros doctos qui ex professo de Poësi veterum scripsere, consuli possunt quae ad hunc locum a Larchero disputata sunt. De *Arione*, *Delphini dorso per mare transvecto*, confer A. Gellium XVI. 19. aliosque quos laudavit Harduin ad Plin. IX. 8, 8 extr. quibus adde Plutarch. in Sept. Sap. Conviv. p. 160. et seq. S.*

[9. διδάξαντα) Sicut dicunt δράμα διδάσκειν, VI. 21, 11. fabulam docere, id est, agere, peragere, exsequi. S.]

CAP. XXIV. 9. τὸν δὲ, συνίτη τοῦτο) Nihil novant Codices. Alibi συνίτη VI. 2. συνίτη I. 205. ex Medic., συνίτη V. 92, 7. et συνίτη V. 80. e Florentino. At συνίτης V. 92, 3. et συνίτη eiusdem lib. cap. 19. quamquam ibi mss. συνίτης. Par discordia apud alios. Evidem συνίτη melius opinor. Vide Io. Davisium ad Iustin. Mart. Apol. I. p. 441. WESS. — Ego vero, cur praesentis temporis participium aoristo nunc maxime preferrem, nullam potui caussam expatiae. S.

*12. ὡς δέ ταῦτα ἣν τύχη) Salebrosa haec atque intellectu difficultia viro docto [Reiskio] in *Miscell.* Lips. Nov. vol. VII. p. 612. mihi satis expedita. Spem nautae Arioni,*

si ipse sibi manus consiceret, sepulturae fecerunt: hoc verba prae se ferunt. Non dissimilia Fr. L. Abresch Diluc. Thucyd. p. 430. WESS.

[16 et 21. στάρτα ἐν τοῖς ἰδωλίοις] Animi pendeo, Herodotus-ne ἰδώλοις, an ἰδωλόις dederit, ut Aeschylus VII. c. Theb. 461. Coëph. 69. tum Euripid. Helen. 1587. Sophocles Aiac. 1295. atque alii de hac officina; quorum quidem auctoritate scriptorumque numero librorum standum si fuerit, id profecto maluit: nam singulare quiddam atque exquisitus in altero spectasse, unde noverimus? Favet ἰδώλοις, neque diffiteor, Lexicon Herodoteum. At Suidas eodem usus, transscripsit enim paene universum, ἰδώλοις, neque dissentit Hesychius. WESSEL. — ἰδώλοις ex Mediceo, pro more suo, adoptaverat defenderatque Gronov. Pro vulgata vocabuli forma (quam revocavit Wess.) cum aliis facit etiam Etymologus, quem vide p. 317. l. 5 seqq. Denique Harpocratorem si inspicias, vix dubitabis mendosam ibi esse vocem ἰδώλου, et ἰδώλα scripsisse lexicographum. S.

[17. καὶ, τοῖς ἰστιθῖν γὰρ οὐδοντί etc.] Quum vulgo in omnibus editionibus continuo tenore, nullā post καὶ distinctione interpositā, καὶ τοῖς ἰστιθῖν γὰρ scriberetur, vitii suspectum hunc locum habuit Hemsterhusius, in Adnot. ad Luciani Dial. Mort. XXV. 1. Nempe non recordatus erat vir longe doctissimus loquendi genus, quum aliis priscis scriptoribus, tum Herodoto in primis familiare; cuius exempla apud Nostrum habemus I. 8, 4. 82, 38. 85, 11. 114, 11. 119, 5. 121, 3. 124, 5. etc. apud Homer. Iliad. B'. 803. n. 328. etc. apud Thucyd. III. 70. III. 107. etc. Sed propriam generis huius vim rationemque aliis etiam Viris, in graecarum notitia literarum consummatissimis, haud satis perceptam fuisse video. Nec enim Clarelius probari potest, (Not. ad Homeri loca cit.) in eiusmodi locutionibus ellipsis quamdam statuens: cum quo Hermanus facit, (Not. 301. ad Viger.) Nostri locum I. 124, 5. respiciens; ubi idem Vir doctus haud immerito quidem, sed iusto durius, Wesselinguum reprehendit, particulam γὰρ πρὸ μὲν, certe, cum Abreschio accipientem. Nec Ernestus facit satis, (ad Iliad. n. 328.) abundare γὰρ particulam, aut πρὸ μὲν positam, censens: cum quo hactenus Heynus

sontiebat, (Observ. ad Homer.) quod γάρ in eiusmodi locutionibus tantumdem ac μή, δή, et similia, valere censuit. Denique, quid ad explicandum Herodoteum istud et Homericum structurae genus valeat Platonica formula τι γάρ; cum qua illud Wytttenbachius contulit, (Annot. ad Herodot. I. 121, 3. in Selectis princip. Historicor. p. 352.) haud adparet. Quanto fuerat simplicius, cum Dion. Longino τηλετῆς Τύπ. sect. 22. et cum Eustathio ad Iliad. β'. 803. (p. 264, 36. ed. Bas. p. 394. ed. Rom.) particulae γάρ in eiusmodi locutionibus propriam notionem *caussalem* vindicare; et *hyperbaton*, ut grammatici vocant, id est *triactionem* agnoscere; nempe *caussam* enunciatam, *ante rem* cuius redditur ratio. Ita nempe fit, ut in huiusmodi sermonis constructione particula γάρ eamdem vim ac ἐπειδή, *quum*, *quia*, *quoniam*, habeat: de quo praeter Eustath. l. c. uterque etiam Poëtae Scholiastes a Villoisone editus monuit. Possis vero etiam usitatissimam voculae γάρ vim, *nam*, *namque*, tenere; et id quidem duobus modis. Primo, si cogitando permutes inter se duarum propositionum sedes; quod ex professo Longinus l. c. in exemplo ex Herodoti lib. VI. c. 11, 4 seqq. petito ostendit. Altero modo, si eam propositionem, quae caussam continet particulā γάρ indicatam, tamquam in parenthesi positam eogites: qua ratione subinde Editores, adpositis parentheseos signis, difficultatem omnem, quae videri poterat orationi inesse, sustulerunt. Nos promiscue, vel parentheseos signis adpositis, vel idoneo loco nonnisi *commate* incisa oratione, levavimus difficultatem. *Valckenarium* quidem non praeterierat structurae huius ratio; cuius vide Adnot. ad Nostri lib. VIII. 137, 9. De eademque commode monuit Damm, in Lexico gracco etymologico p. 316. nec neglexit eam Aug. Matthiae in uberiore Grammatica graeca, Lipsiae 1807. edita, p. 906. Hoc loco, in quo versamur, magis usitata sermonis structura haec foret, καὶ τούτους αἰναχωρῆσαι οὐ τῆς πρώτης, οὐδὲτοῦ γάρ αὐτοῖς πόστην etc. Sed, verum si quaerimus, naturae convenientiorem eam structuram reperiemus qua usus est Scriptor noster, quoniam per rerum naturam caussa praecedit effectum. S.]

29. ὡς δὲ ἄρα παρεῖναι αὐτοὺς) Vir doctiss. [Reiskius] ὡς δὲ ἄρα, *quum autem* videret, aut ὡς δὲ ὥρη, *quum autem* conpe-

risset, offensus fortasse infinitivo, quo capitur delectaturque Herodotus. [nempe in oratione obliqua quae vocatur.] Sic II. 139. ὡς δὲ ἄρα οἰχεῖσθαι τὸν Αἰθίοπα ἢ Αἰγύπτιον, ut Aethiops ex Aegypto abiit. et VIII. 94. ὡς δὲ ἄρα Φεύγοντας γίνεσθαι κατὰ τὸ ἵερον. Mitto lib. I. 86. WESS.

30. ιστορίεσθαι εἴ τι λέγοντες) Ιστορίειν frequentanti Herodoto nusquam alibi fuit adhibitum ιστορίεσθαι: fortasse ne hic quidem, ubi, si quis Codex antiquus faveret conjecturae, praeoptarem εἰρωτήσθαι, verbum certe Herodoteum, obvium VI. 3. et lib. II. c. 32. εἰρωτεμένους, εἴ τι ἔχουσι πλέον λέγειν περὶ τῶν ἐρημῶν τῆς Λιβύης, Φάρας. qua structura hoc in loco posuissest: ὡς δὲ ἄρα παρεῖναι, αὐτοὺς υποθέντας εἰρωτήσθαι, εἴ τι λέγοντες περὶ Ἀγίονος. Gellio, scribenti XVI. c. 19. navitas requisitos — dissimulanter interrogasse, ecquid au-
dissent — super Arione, verbum εἰρωτεύεσθαι videri posset obversatum; nisi sua quaedam reliquis etiam Herodoteis immiscuissest: nihil iuvat, ubi hac etiam in historia Herodoti vestigia premit, Dion Chrys. Or. XXXVII. p. 455. c. Sed Gelli parphrasin felicior forte coniector utiliter comparabit ad ista, quae supra leguntur [l. 17. huius cap.] καὶ τοῖς ιστορίειν γαρ πόνην, vitii suspecta Ti. Hemsterhusio ad Lucian. p. 432. VALCK. — Verbum ιστορίεσθαι activa notione usurpatum nusquam utique, nec apud Nostrum, nec apud alium Scriptorem reperiri arbitror. Sed quidni, quemadmodum εἰρωτήσθαι in locis a Viro docto citatis, sic et h. l. ιστορίεσθαι passiva notione accipi possit? Nihil certe, quod impedit, adparet: nec adiecto pronomine αὐτοῦ erat opus. Passivum τὸ ιστορίειν, paullo quidem diversa notione, habes II. 44, 19. De ista loquendi forma, καὶ τοῖς ιστορίειν γαρ πόνην, paullo ante suo loco dictum est. S.

35 seq. ἀνάθημα χάλκεον οὐ μίγα etc.) Meminerunt donarii Pausan. Lacon. c. 25. Aelianus Nat. Anim. XII. 45. sed nihil de eius magnitudine, quam Codicum quidam, delecta negatione, adaugent: non item Dio Chrysostom. Or. XXXVII. p. 455. Ἀρίων δὲ οὐ γαρ Περιανδρος, ἀλλ' Ἀρίων ποιοσάμενος υἱονυμοῦ χάλκεον οὐ μίγα ἀνέβημεν ἐπὶ Ταινάρον: Nostro prorsus conspirans, atque epigramma explodens, quo Periandro doni dedicatio contribuitur Florileg. [Anthol. ed. Wech.] lib. IV. 16. p. 483. [Anal. Brunck. T. II. p. 154.] Dat aliud, et verum, ut opinor, melius certe, Aelianus:

'Αλανάτων ποικιλίσιν Ἀρίονα, Κύκλουνος νιόν,
in Σικελοῦ πελάγους σῶσεν ὅχημα τόδε. WESS. — Vide
Aelian. l. c. et *Analecta Brunckii*, Vol. III. p. 328. num. 2.
Carmen, quod cecinisse fingitur ipse Arion, ex *Aelianī loco*
cit. exhibit idem Brunck T. III. p. 327. de quo conf. *Iacobus*
Animadv. Vol. I. P. I. p. 179 seqq. Pro scriptura μήτι,
absque negatione, stat utique plurium probatorum codi-
cum consensus: facile tamen patiar, si cui probabilius
videtur, temere ab his omissam esse negantem particularam,
quam ab aliis adiectam. S.

CAP. XXV. 5. ὑποκρητηρίδιον (σιδῆρον) Sic *Hegesander*
apud *Athen.* lib. V. 13. [T. II. nostr. ed. p. 309.] ex Herodo-
to, et *Philostratus VI. Vit. Apoll.* c. 11. p. 247. In *Plutarchο*
Defect. Orac. p. 436. nunc ἐπικρητηρίδιον, sed olim, ut in
Herodoto, teste Turnebiano libro. Τυποκρατήριον in *Eusebio*
lib. I. *adv. Marcellum* c. 3. cuius ex verbis Th. Reinesius,
vir longe doctissimus, lib. III. *Observ.* c. 6. non citra ratio-
nem conficit, vocabulum iniuria a doctis interpretibus
in diminutivorum numero censeri: nam haud exiguum
hoc ὑπόθημα τοῦ Ἀλυάττου χρατῆρος fuisse ex *Pausan.* X. 16.
et *Hegesandro* abunde liquere. ΚΡΗΤΗΠΑ ΚΑΙ ΤΠΟΚΡΗ-
ΤΗΡΙΟΝ, craterem cum sua basi, habet quoque *Sigea* in-
scriptio, p. 34. WESS.

8. σιδῆρου κόλλητην ἔτενε) Ferri inter se glutinum excogitavit
vertit Hieronymus in *Eusebii Chron. Olymp.* XXV. 4. Id
vero quale fuerit, an simile ferruminationi, qua ad-
hibito aeris genere fabri ferrarii defunguntur, finire
non puto necesse. *Pausanias* tamen innuit: μόνη δὲ κόλλα
συνίχει τε καὶ ἔστιν αὕτη τῷ σιδῆρῳ δεσμός. Solum glutinum ba-
sin, sive τὸ ὑπέθημα τοῦ χρατῆρος, ligat, estque hoc ferro vin-
culum. De *Glauco* plura Fr. Junius in *Catalogo Artific.* p. 92.
WESS. — De *Glauco* arte haec REISKIUS adnotavit; „Κολ-
λητὴν est quod Latini coelatum seu stellatum appellant;
hoc est, eiusmodi opus, quo diversi generis metallum in
alio infixum est, et quod maculis quasi autstellulis, ad
coeli instar, nitet; ἴμβληματικόν. *Livius* [IX. 40.] arma,
ait, auro argentoque coelata, hoc est, interstincta.“ — Haec
ille, cum quibus conferri possunt quae *Larcherū* ad
h. I. disputavit. Sic nempe λυθοκόλλητον opus, est gemmis
distinctum; χρυσοκόλλητον, auro (adglutinato) distinctum,

ero coelatum. Istud autem ὑποκρητηδίον sua adhuc aetate Delphis exstisset, ait Athenaeus l. c. vere dignum spectatu propter coelatas in eo varias animantium figurās, et alias insectorum plantarumque. S.

CAP. XXVI. 6 seq. ἵστι δὲ μεταξὺ --- ἵπτα στάδιον) T. Fabri coniecturam [ἵστι δὲ τὸ μεταξὺ legendū suspicantis] Iac. Gronovius valere iussit; ἵπταστάδιον, ut oratio constet, refingens: stabit eadem, si ἵπτα στάδια cum St. Berglero malueris; neque incondita erit, si τις δὲ reperiatur. Noster VI. 36. τις δὲ οὗτοι στάδιοι ἦσαν τριήκοντα τοῦ ισθμοῦ. Tum, de ipso hoc templi ab Epheso intervallo, Xenoph. Ephes. I. p. 2. ἀπὸ τῆς πόλεως ἤπειρος στάδιοι δὲ τοῖς ἵπται. Itaque optio est. De belli huius occasione atque eventu Aelian. V. H. III. 26. et Polyaen. Strateg. V. 50. WESS. — Nil opus erat constantem sollicitare librorum scripturam: satis sibi oratio constat, subintellecto nomine τὰ διάστημα, quod menti Scriptoris obversabatur. S.

11. αὐτίων) Nullum sine patrocinio vitium, in re diversi generis Seneca ait. Αὐτίων, τοιτίων etc. Ionum sunt, huius dialecti scriptoribus frequentata. Iensium vide in Luciani Astrol. c. 1. Mediceae membranae in horum usu variae: modo probant, modo improbant, ut I. 135. 142. 143. etc. quae mihi mobilitas non adridet. Suum Herodoto reddam, quoties occasio feret. WESS. — Nempe αὐτίων h. l. Gronovius suo codice, quem ipsius Herodoti genuinam representare scripturam putaverat, adscivit. Noster cod. F. in masc. et neutr. gen. tantum non constantissime αὐτίων et τοιτίων, in foem. vero αὐτίων, τοιτίων praeferit. Herodotum ipsum in masc. et neutro gen. constanter αὐτίων, τοιτίων, scripsisse nec negare equidem nec adfirmare ausim. Illud profiteor, saepe mihi obortam esse suspicionem, a viro docto qui Aldinae praefuit editioni, multis locis inventas esse ionicas verborum formas, quas nullus codex instus exhibebat: quibus in locis ex silentio eorum hominum, qui in gratiam Editorum alios codices conferunt, et multa saepe, quae ipsis minutiae esse videntur, negligere solent, non continuo colligi potest, codices illos cum Aldina scriptura consentire. S.

CAP. XXVII. 15. εἰκότα διπτίχων) Sic lib. V. 10. VII. 5. etc. Medicei τοιτίων melius non est: ad plauderem si εἰκό-

τᾱ foret, quod I. 157. 155. etc. rectissime edit. Cl. Reiskius ante haec existimat deesse, ἡν̄ παδίως ὑπαγάγην αὐτούς: modo tamen certum sit, Herodotum Isocrateo more collabi aequalia et respondentia voluisse fingere, quod ego certum esse minime mihi persuadeo. WESS. — Vide *Var. Lect. Scripturam οἰκότα*, quae in nostris excerptis Parisiensibus non nisi ex uno *Pb.* enotata est, perinde in codd. *Pa.* *Pb.* et *Pd.* reperiri docuit Larcher in Notis ad h. l. S.

17. λαβεῖν ἀράμενοι Λυδοὺς ἐν Θαλάσσῃ) Quod Steph. vulgavit, λαβεῖν ἀράσθαι Λυδοὺς, id Codd. auctoritatem secutus fecit: tueri quoque factum potest, quod ἀράμενοι lenem orationem nonnihil turbent. Quare tollendum ἀράσθαι Cor. de *Paus.* decrevit. Reiskius revocandum censuit, aut in ἀράμενοι, [?] quod Ionum ore idem, vertendum. Evidem consensui tot msstorum non obnitar. Vide Gronovium. WESS. — Monuerat Gron. speciosum esse Stephani ἀρά-
σθαι, sed obluctari msstis. Iam compertum quidem habemus, sic scriptum in codd. nonnullis: sed utique speciem hoc habet correctionis ex conjectura docti cuiusdam hominis profectae, qui corruptum esse intellexisset, ἀράμε-
νοι, quod in vetustis codd. hic legebatur. Blandiri egregie posset, ni a librorum scriptura nimis recederet, ingeniosa Toupii (Epist. Crit. p. 64 seq. ed. Lips. p. 79. ed. Lond.) conjectura αἰωρεομένους, qua lepide opposita forent ista duo, ἵππεομένους λαβεῖν ἐν ἥπειρῳ, et λαβεῖν αἰωρομένους ἐν Θα-
λάσσῃ. conf. Herod. VI. 116, 6. Quam conjecturam secutus, sed simul a veteris scripture vestigiis minus discedens Werferus in Actis Philologor. Monac. T. I. p. 74. αἰω-
ρεύμενοι corrigit. intelligens insulanos scientia navalii αἰωρευμένους (id est elatos, confidentes, coll. VIII. 100, 7.) superaturos se sperasse imperitos adversarios. Evidem suspicatus sum, ἀειράμενοι scripsiisse Herodotum, (coll. VIII. 56, 5. 94, 3. et I. 165, 20. 170, 6.) quod primum in ἀράμενοι, ac dein in ἀράμενοι fuisse mutatum. Reiskius ἀράμενοι ea notione conjectaverat, qua λαβεῖν ἀράμενος dicitur ille qui medium sublatum, sublimem gerens, tenet, eumque ad solum adfligere minatur. Ne quem vero turbet permutatio casus, ἀειράμενοι, quod ad praecedens νησώνας referri debet; opportune Werferus l. c. simillimas αἴσκο-

λευθίας adnotavit apud Nostrum occurrentes, I. 56, 2 seq.
IV. 15, 8-10. IV. 137, 7 seq. Eiusdem generis est I. 63, 13. S.

CAP. XXVIII. 5. Λυδοί, Φρύγες etc.) *Lydorum* minime opportuna hic ponitur mentio, siquidem eos non domuit, sed a maioribus accepit, imperio subditos: reliquas nationes Lydis rex addidit, προστικτωμένου Κράτου Λυδίσι, uti sequitur. Vedit et hoc *Corn. de Pauw.* Thraces Europaeos Croesus non subegit, sed Asiae incolas, Thynos et Bithynos, ex *Thracia* progressos. Bene *Claudianus II. in Eutrop.* vs. 247.

Thyni Thraces erant, quae nunc Bithynia fertur.

Adde infra VII. 75. WESS. — *Lydorum* nomen, quod ad unum omnes libri huc praeferunt, delere equidem non sum ausus. Lydos non κατεστρέψατο quidem Croesus, sed eos tamen νάπ' ἵαντῳ ίχι, nempe a maioribus accepto imperio: quare hos ante caeteros nominavit Scriptor. S.

CAP. XXIX. 3 seqq. ἄλλοι τε οἱ πάντες ἐκ τῆς etc.) Cur, obsecro, οἱ πάντες σοφισταὶ aptius, equidem hac in sede iudicarem ἐπιφανεῖς: ut Sardes isto tempore venisse dicentur ἄλλοι τε ἐπιφανεῖς ἐκ τῆς Ἑλλάδος σοφισταὶ, --- καὶ δὴ καὶ Σόλων. VALCK. — Membranae coniecturae robur negant. Videtur Herodotus illos, qui uno tempore et habiti et vocati Sapientes sunt, innuere. Nihil sane erat, cur *Plut. de Malign. Herod.* p. 857. f. σοφισταὶ eos nuncupari indignaretur, cum Solonem Isocrates, Themistius atque alii, quibus testimonium *Io. Meursius in Solone* c. 4. denuntiavit, non alio ornarint titulo, nec in contemptum tamen, uti neque Herodotus, cui Pythagoras σοφιστής IV. 95. et σοφισταὶ quotquot tota Graecia sapientiae fama illustres II. 49. Belle *Aristides* T. III. p. 517. οὐχ Ἡρόδοτος Σόλων σοφιστὴν κέκληκεν; οὐ Πιθαγόρας πάλιν; οὐκ Ἀρδροτίων τοὺς ἐπτὰ σοφιστὰς προσείρηκε; λέγω δὲ τοὺς σοφούς. *Demosthenes*, (nisi Androction fuerit, de quo *Aristides*,) in *Eropic.* p. 757. de Solone, ἐπ' οὐδενὶ μᾶλλον ἴστοιδασιν, ἢ τῶν ἐπτὰ σοφιστῶν ὅπως γίνηται. [Demosth. ed. Reisk. Vol. II. p. 1416.] Verum ea turbato animo *Plutarchus*; pacatior Chilonem τὸν σοφιστὴν T. II. p. 96. et reliquos de hoc numero σοφισταὶ salutavit. WESS.

CAP. XXX. 1 et seqq. Αὐτῶν δὴ ὁν τούτων καὶ τῆς θεωρίας etc.) Adsentitur in decennali peregrinatione, Croesique et Solonis congressu *Plut. in Solon.* p. 92. non initiatus fuisse

qui eum τοῖς χρόνοις ὡς πεπλασμένον, sive temporum ratione conmentitum, haberent: neque nostra aetate deficiunt eadem illis opinati, Solonisque cum Croeso colloquium fabulis adnumerantes, in quis Iac. Bruckerus, *Histor. Philosoph.* T. I. p. 444. et Freretus *Comment. Acad. Inscript.* T. VII. p. 433. Solonem aiunt Olymp. XLVI. 3. leges Atheniensibus tulisse; obiisse, nec in Lydia tamen, tyrannidis Pisistrateae anno secundo sub Olymp. LIV. qua regnare Croesus inter Lydos coepit: itaque *pergula pictorum, veri nihil.* Sed fac certum ratumque esse, quod ex Heraclide Pontico *Plut. in Solon.* p. 96. f. perhibet, Solonem συχνὸν χρόνον conplures annos post occupatam a Pisistrato tyrannidem superstitem fuisse; quid impedit, quo minus in Lydiā, gemente sub unius dominatione civitate, peregre abire potuerit, quorsum et ea ducunt, quae Diogen. Laert. lib. I. 90. 99. habet, tum Libanius T. II. p. 297. A. Atque hoc secutus est Io. Meursius in Solone suo c. 28. At tum Herodotus et Plutarchus cum Proclo in *Timaeum Platon.* p. 29. quibus illud iter et colloquium ante Pisistrati tyrannidem figere libuit, in errore, quem et illis exprobavit Io. Meursius, manifesto erunt. Fac tamen, (et quid morabitur, quo minus ponatur,) Solonem non statim a latis legibus, sed illis annorum lapsu stabilitis, itineri se tradidisse: porro Croesum Alyattae patri regni consortem fuisse, quod Noster significare videtur I. 92. eiusdemque auspiciis bella gessisse, ut apud Suidam in *Kροῖσος*: quo quidem tempore, si iuvenem principem et fortunae successibus ebrium, Sardibus Solon convernit, nihil profecto erit, cur fabulosum hoc colloquium censeatur. ne ipsa quidem Amasis, Aegyptiorum regis, mentio. At hae conjecturae sunt; tales tamen, quae scriptoris fidem ex tanta volutatione extrahere queant. Vide et Ampl. Bouherii *Diss. Herodot.* c. 16. WESS. — Cum his contulisse iuvabit quae de Solonis aetate Larcherus ad h. l. disputavit. S.

12. φιλοσοφίαν γὰν πολλὴν θεωρίας etc.) Vulgatum τῆς πολλῆς iustissime Gronovius, quippe in sermonis indolem arietans, in exilium ire iussit; qui si et γὰν correxisset, ut in Homer. Iliad. 6. 80. δέ τ' ίπλι πολλὴν γαῖαν ἀνηλυθάς, locum persanasset. Amplexi id merito sunt, trium missorum

auctoritate probe munitum, Küsterus in *Cler. Bibl. N. et V. T. V.* p. 389., D'Orvilius ad *Chariton.* lib. II. pag. 160. [pag. 297. ed. Lips.] Abbas Geinoz, *Comment. Acad. Inscript. T. XVI.* p. 58. et Reiskius. Ipse Herodotus, quod sedulitatem Gronovii haud latuit, IV. 76. *ιτι τε γὰν πολλὴν διωρίσας*, in re non dissimili. Tale quoque hoc Democriti apud Euseb. *Pr. Evang. X. 4.* p. 472. ἵνω δὲ τῷ κατ' ἡμετέρῳ πλείστῃ γὰν ἀπελαύνειν ιστόπον τὰ μηκιστά. Neque dubium mihi est, quin Medic. *scriptura* et similis ferme *Vatic.* ex frequenti T et Γ confusione progenita fuerit: ferri tamen potuerat, si Croesus Ασίνης τὴν πολλὴν, quemadmodum in *Arriani Indic.* c. 5., memorasset, uti Διδύνης τὴν πολλὴν Joseph. c. *Apion.* I. 19. et Καρίνης τὴν πολλὴν Noster V. 103. At τὴν πολλὴν, nullo regionis adposito vocabulo, quis plurimam mundi partem iure explicuerit? WESS.

19. Τίλλω, τοῦτο μὲν τῆς πόλους etc.) Demiratus saepe sum, nemini leve, quod haec occupaverat vitium [vide *Var. Leot.*] suboluisse, praesertim sequentibus id manifesto prodentibus. Medicei quidem ope ī τοῦτο δὲ aliam faciem induit, nec speciosam tamen: meliorem putabat Cl. Reiskius οὐτω δέ. Mihi scripsisse semper visus, quod editum cum maxime est. Auctorem opinionis S. Remigii codicem habeo, ipsumque Herodotum, τοῦτο μὲν et τοῦτο δὲ toties totiesque iterantem: exemplorum affatim est in *Porti Lex.*, nec Herodoti studiosum fugere possunt. Quem autem Τίλλω, adpellat, is Τίλλως *Tzetzae Chil.* I. 30. et VIII. 197. Vide T. *Hemsterhusii*, longo mihi usu iunctissimi, annotationes in *Luciani Contemplant.* cap. 10. WESS. — Quod *Wytenbachius* malit, (Select. princ. Historic. pag. 346.) τῆς πόλους εὐ ἁκούεται, potuerat utique sic scribere Herodotus: at tunc sententia haec foret, felicem fuisse Tellum quod ad civitatem spectat, scil. hanc ei felicitatem contigisse ut patria fuerit Atheniensis. Nunc consentientibus libris omnibus, iisque etiam vetustissimis, πόλος εὐ ἁκούεται ait, quum prosper et florens esset civitatis status; quae nimirum haud minima pars felicitatis boni civis est, si ad vitae usque finem constanter florentem videt suam civitatem. Neque caussam video, cur εὐ ἁκεῖν (quod idem fere ac εὐ ἔχει significat) non possit absolute ponи; quum praesertim genitivus casus, si quis Herodot. T.V.